787 Nos, Philipus, Dei: en lletra majúscula al manuscrit.

788 Habspurgi: sic.

789 adipiscuntur: taca de tinta a la «n».
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dum perpensis, itaque tui, egregie Michael Galcerande de Pinos ac de Fenollet, 
vicecomes de Illa et de Canet, generis790 et familie nobilitate et antiquitate que iam 
olim ab anno 1322, regnante serenissimo Rege Sanxio, dicti vicecomitatus institu-
tore erat, ex antiquioribus, potentioribus et nobilioribus Cathalonie maiorumque 
tuorum quam plurimis notabilibus ac preclaris gestis791 [f. 152r] et laudandis servitiis 
Regia diademati summa cum fide et integritate prestitis et impensis precipueque 
per Guillermum de Caneto, magnum senescalium prestita fuisse. Nec non per Io-
annem de Armendaris, qui serenissimum Regem Ioannem in nostro fidelissimo 
opido Perpiniani obsidione scinctum defendens fortiter estrenueque ante eius cons-
pectum pugnans occisus est, subinde Bertrandus de Armendaris, consiliarius et 
capitaneus prefati Regis ac etiam nobilem Bernardum de Pinos, avus tuus, diver-
sis temporibus ita in comitatuum Rossilionis et Çeritanie finibus defendendis et 
latius propagandis continuo insudarunt ut non sine magna eorum laude et gloria. 
Et Gallorum iactura ab eorum potestate prefatos vicecomitatus manu forti vendi-
carunt, cumque predictum opidum Perpiniani Delfinus Gallorum princeps acta 
obsidione premeret, dictus Bernardus de Pinos una cum quadringentis viginti qua-
tuor militibus quibus preerat idem opidum magna fide, fortitudine, et constantia 
defendit. Preo culis itaque habentes predicta et alia memorie digna que792 hic lon-
gum esset resensere ita satis superque nota quod nullo laudis793 preconio indigeant 
nec obliti tue constatie fidei et devotionis794 quam erga nos795 et estatum nostrum a 
predictorum predesessorum796 et a nobilis Petri de Pinos, vicecomitis de Caneto et 
de Illa,797 genitoris tui, vestigiis non disedendo qui in variis belli798 ac pacis factio-
nibus ipsius singularem fidem et devotionem operibus799 demonstravit, sed magis 
atque magis a teneris annis illis insistendo semper gesesti, servitiorum etiam per te 
nobis variis in rebus impensorum, ac signanter tempore quo prefatum opidum 

790 generis: taca circular d’òxid dessota la darrera síl·laba.

791 gestis: mot separat pel canvi de foli. 
792 que: precedida d’una marca.

793 laudis: separada pel canvi de línia; hi ha una marca al començament de la línia següent.

794 devotionis: vegeu la nota anterior.

795 nos: «n» sobreescrita en minúscula damunt d’una de majúscula.

796 predecessorum: separada pel canvi de línia; hi ha una marca al començament de la línia 
següent.

797 de Illa: precedida d’una marca.

798 belli: separada pel canvi de línia; hi ha una marca al començament de la línia següent.

799 operibus: 
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Perpinianum nen non et de Caneto ac alia intra dictos comitatus sita fuerunt per 
Alfonsum Corsum, Gallorum capitaneum, invasa, una cum ducentis800 [f. 152v] mi-
litibus ex amicis et vassallis tuis tutatus es quamplurimaque damna reparasti. Ac 
demum anno proxime elapso 1599 celebrantibus nobis Curias Generales Catha-
lanis in civitate nostra Barcinone, ita in eisdem te habuisti ut tuo auxilio, solicitu-
dine et industria freti ac adiuti obtatum breve ac bonum illarum exitum conseque-
remur. Considerantes etiam nedum tue fimilie801 et nominis antiquitatem, 
opidorum, subditorum seu vassallorum ac opum copiam quibus abundas, verum 
etiam egregias virtutes atque animi et corporis singulares dotes variarum denique 
rerum ad pacis ac belli usum expectantium cognitionem et experientiam, alique 
insignia ornamenta quibus te preditum esse accepimus, merito inducti fuimus die 
13 mensis iulii anni proxime dicti 1599802 te, dictum Micaellem Galcerandum de 
Pinos et de Fenollet, vicecomitem de Illa et de Canet, comitatus titulo opidi de 
Vallfogona atque illius districtus, quod tu ex maiorum tuorum successione in pre-
fato Principatu Cathalonie possides ornare et decorare ut servitiorum tuorum ali-
qua in parte meminisse videamur posterique tui, ex eo quam gratus acceptusque 
nobis extiteris intelligant. Quam obrem tenore presentis carte, cunctis futuris tem-
poribus valiture, motu proprio ex certa nostra scientia animoque deliberato ac de 
gratia especiali, prefatum opidum de Vallfogona et illius districtum in comitatum 
creavimus et extollimus ac ereximus, et per presens privilegium a precalendato die 
in antea creamus,803 extollimus et erigimus teque ac tuos in eodem heredes et legi-
timos successores804 comites facimus, deputamus, constituimus et ordinamus, et ad 
comitatus titulum et honorem evehimus et promovemus comitesque de Vallfogona 
dicimus, apellamus et nominamus, tituloque honore et dignitate comitatus insigni-
mus, nobilitamus, decoramus atque illustramus. Itaque post hoc tu, dictus Micha-
el Galcerandi de Pinos et de Fenollet et dicti tui in eodem comitatu heredes et legi-
timi successores comites de Vallfogona dici, apellari, nominari, [f. 153r] intitulari et 
subscribi possitis et valeatis, ac pro talibus et ut tales ab universis et singulis cuius-
cumque conditionis, preheminentie, estatus et dignitatis existentibus haberi, te-
neri, reputari, tractari et honorari, ac a nobis, et ipsis huiumodi dignitatem, gra-
dum et locum tibi et eis perpetuo observari volumus et iubemus. Decernentes et 

800 ducentis: paraula separada degut al canvi de foli.

801 fimilie: hauria de ser «familie».

802 die 13 mensis iulii anni proxime dicti 1599: subratllat.

803 a precalendato die in antea creamus: subratllat.

804 successores: subratllat.
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volentes ut deinceps tam tu quam ipsi omnibus805 et singulis gratiis, privilegiis, 
prerogativis, iuribus, dignitatibus, favoribus, immunitatibus, honoribus, prehe-
minentiis, libertatibus et exemptionibus uti frui et gaudere possitis et debeatis, 
quibus ceteri comites in prefato nostro Cathalonie Principatu ex constitutione, 
iure, privilegio, consuetudine et aliis ac etiam extra illum utuntur, fruuntur et 
gaudent utique frui et gaudere quomodolibet possunt et debent. Itaque tibi, dicto 
Michaelli Galcerandi de Pinos, tuisque heredibus et legitimis successoribus prefa-
tis, presens nostra gratia et consessio et decorato sit et esse debeat perpetuo estabilis, 
realis, valida atque firma nunllumque in iuditio aut extra sententie dubietatis obi-
ectum defectus incommodum, aut noxe alterius detrimentum, sed in suis semper 
robore et firmitate percistat. Universis. ero et singulis premissorum Regnorum et 
terrarum nostrarum viceregibus, locumtenentibus et capitaneis generalibus nos-
tris, cancellario, vicecancellario, regentibus cancellariam, regenti ofitium ac ge-
rentibus vices nostri generalis gubernatoris, nec non ducibus, marchionibus, comi-
tibus, vicecomitibus, baronibus, nobilibus, militibus et generosis personis ac aliis 
quibusuis oficialibus et subditis nostris maioribus et minoribus quacumque autori-
tate, ofitio iurisdictione et preheminentia fungentibus et functuris ubivis in omni-
bus Regnis, et ditione nostra constitutis et constituendis, presentibus et futuris, di-
cimus, precipimus et iubemus ad incursum nostre indignationis et ire [f. 153v] peneque 
florennorum auri Aragonum decem mille a bonis cuiuslibet secus agentis irremis-
sibiliter exhigendorum et nostris Regiis inferendorum erariis. Quatenus privile-
gium huiusmodi et omnia et singula desuper contenta tibi, dicto Michaelli Galce-
randi de Pinos et de Fenollet, successoribusque tuis teneant firmiter et observent 
tenerique et inviolabiliter observari faciant per quoscumque, et non contraveniant 
nec aliquem contravenire permitant ratione aliqua sive causa si omnes oficiales et 
subditi nostri predicti gratiam nostram caram habent et preter ire et indignationis 
nostre incursum penam preapositam cupiunt evitare. In cuius rei testimonium 
presentem fieri iussimus, nostra bulla aurea pendenti manitam. Data in opido 
nostro Madriti, die 12 mensis aprillis anno a Nativitate Domini 1600.